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Jeszcze tylko do 25 marca można zgłaszać swoje projekty w ramach Plebiscytu „Wydarzenie Historyczne

Roku”, organizowanego już po raz dziewiąty przez Muzeum Historii Polski we współpracy z portalem

historia.org.pl. Projekty historyczne realizowane w 2015 roku należy rejestrować na stronie Plebiscytu 

www.whr.muzhp.pl.

To jedyny tego typu plebiscyt w Polsce, którego celem jest uhonorowanie organizatorów,

twórców oraz inicjatorów najciekawszych przedsięwzięć historycznych w minionym roku. 

Plebiscyt jest dwuetapowy. W I etapie osoby prywatne i instytucje mają prawo do zgłoszenia po

jednym wydarzeniu w każdej z 3 kategorii: “Wystawa”, “Wydarzenie” oraz “Edukacja i

multimedia”. Projekty można zgłaszać za pomocą formularza internetowego dostępnego na

stronie www.whr.muzhp.pl. Następnie, również na tym etapie, jury złożone z przedstawicieli

organizatorów oraz ludzi nauki i kultury, spośród zgłoszonych kilkuset projektów wybiera po

pięć projektów w każdej z 3 kategorii. W II etapie internauci głosują na jedno spośród

wyselekcjonowanych przedsięwzięć w każdej kategorii również na stronie projektu.

Plebiscyt angażuje wiele środowisk lokalnych, które chcą wypromować organizowane przez

siebie przedsięwzięcia. W ubiegłym roku blisko 5 tys. internautów oddało swoje głosy na

konkretne wydarzenia. Jak podkreślają uczestnicy – „plebiscyt jest dla nich idealną formą

promocji i popularyzacji historii”.

Można do niego zgłaszać wydarzenia związane z szeroko rozumianą historią, filmy historyczne,

wystawy, portale internetowe, odkrycia archeologiczne, powstanie nowych placówek

działających na rzecz historii, konferencje i sympozja, innowacyjne przedsięwzięcia edukacyjne,

gry, książki, audiobooki, konkursy etc. Od początku istnienia Plebiscytu zgłoszono ponad 500

przedsięwzięć. Do konkursu zgłaszają się instytucje ogólnopolskie i bardzo znane, ale także

lokalne stowarzyszenia. Dotychczas zostały wyróżnione m.in. projekt edukacyjny związany z

musicalem „Korczak” organizowanym przez Operę i Filharmonię Podlaską w Białymstoku czy

nowoczesna ekspozycja „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa” w Podziemiach Rynku

Głównego w Krakowie.

Autorem statuetek dla zwycięzców jest wybitny rzeźbiarz Maciej Zychowicz.

Za rok 2014 uhonorowano wystawę „Krakowscy Wyklęci” przygotowana przez Muzeum

Historyczne Miasta Krakowa (kategoria „Wystawa”), otwarcie Muzeum Powstań Śląskich w

Świętochłowicach (kategoria „Wydarzenie”) oraz „Projekt: Pilecki” (kategoria „Edukacja i

multimedia”).
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